ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１５年８月１４日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位

ＩＧＲいわて銀河鉄道一戸駅構内

２０１５年８月２１日（金）午前７：００

「ミニストップいわて銀河鉄道一戸駅店」開店のお知らせ！

 ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、２０１５年８月２１日

（金）、盛岡駅（岩手県）～目時駅（青森県）の鉄道を運営する第三セクター方式の鉄道会社「IGRいわて銀河鉄道」の

一戸駅構内に、「ミニストップいわて銀河鉄道一戸駅店」を開店いたしますのでお知らせいたします。

記

 IGRいわて銀河鉄道は、岩手県を中心に沿線市町村や地元企業等が出資している第三セクター方式の鉄道会社で、

２００２年１２月１日、東北新幹線の盛岡駅～八戸駅間の開業にともない、JR東日本から経営分離された、東北本線の

盛岡駅～目時駅間を引き継いで開業しています。この度、「駅の賑わいの復活」と「沿線の活性化」をキーワードに、

お客さまに「列車に乗ること」以外に気楽に駅に立ち寄っていただけることを目的として、ミニストップが開店いたします。

 普段、通勤・通学・通院等で一戸駅をご利用いただいているお客さまの利便性向上を図るとともに、来年秋開催の

「2016希望郷 いわて国体」「2016希望郷 いわて大会」の競技会場地でもある一戸町の玄関口として、お客さまをお迎え

してまいります。

【店舗概要】

店 名 ミニストップいわて銀河鉄道一戸駅店

住 所 岩手県二戸郡一戸町西法寺字稲荷１０番地１  一戸駅内

開店日時 ２０１５年８月２１日（金）AM７：００

品揃え

サービス

【商品】
・ファストフード（ソフトクリーム、ポテト）
・コーヒー

・お弁当、おにぎり、パン、飲料、雑誌

【店頭サービス】
ATM、MINISTOP Loppi、コピー、FAX、公共料金等代金収納サービス等

店舗面積 約３０坪

営業時間 ６：００～２２：００（年中無休）

ご参考

《ＩＧＲいわて銀河鉄道》

《開店セレモニー》

ミニストップいわて銀河鉄道一戸駅店

ＪＲ八戸線

ＪＲ東北線

日 時 ２０１５年８月２１日（金） 午前６：３０～

場 所 いわて銀河鉄道一戸駅

出席者

一 戸 町 ：町長 稲葉 暉 様

一戸町議会：議長 田村 繁幸 様

一戸商工会：会長 秋山 照明 様

㈱丹野組 ：代表取締役社長 丹野 明法 様

ＩＧＲいわて銀河鉄道(株)：代表取締役社長 菊池 正佳

ミニストップ㈱：執行役員 東日本営業本部長 須藤 昭彦